SCRIPTA

Numéro Scripta : 980

Auteur(s) : Eugène III [pape]

Bénéficiaire(s) : Simon, Worcester (évêque)

Bénéficiaire(s) : Robert, Bath (évêque)

Genre d'acte : bulle

Authenticité : non suspect

Datation : 1145, 18 mars

Lieu d'émission : Narni

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Le pape Eugène III demande aux évêques anglais de Worcester et de Bath de forcer Robert, comte de Gloucester, à rendre à Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, les biens de l'église de Bayeux qu'il détient injustement.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CXC, t. 1, p. 237-238.
- b. Ramackers Johannes, *Papsturkunden in Frankreich*, Neue Folge 2 Normandie, Göttingen, Vandenhoeck & Ruprecht (Abhandlungen der Gesellschaft der Wissenschaften zu Göttingen. Philologisch-historische Klasse, 21), 1937, 2 vol., n° 32, p. 97-98.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne et J. Ramackers.

Texte établi d'après a

Eugenius, episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus Simoni, Guigornensi, et Roberto, Bataviensi episcopis, salutem et apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster Philippus, Baiocensis episcopus, ad Sedem Apostolicam sæpe conquestus est quod Robertus, comes Glocestriæ, maximam partem bonorum Baiocensis ecclesie sibi auferat, et tam in feudo quam in dominio violenter detineat. Quia igitur ecclesiarum prælati sese debent mutuo confovere, et malefactores suos animadversione debita coercere, per apostolica vobis scripta mandamus quatinus eundem comitem stodiose commoneatis ut ejusdem ecclesie bona, quæ contra justiciam per violentiam detinet, præfato episcopo, et ecclesie Baiocensi, cum integritate restituat, et in pace dimittat. Quod si infra tres menses adimplere contempserit, de persona et terra sua canonicam justiciam faciatis. Data Narniæ, quinto decimo kalendas aprilis.